R E Q U E R I M E N T O   Nº. 983
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça “Cavalheiro Virgílio Lunardi”, na Vila dos Lavradores, é muito frequentada pela população, contudo, a constante a presença de pombos vem deixando o local com aspecto sujo e malcuidado, visto a grande quantidade de fezes que os animais deixam no local.

Considerando as fezes destas aves pode causar doenças como Salmonelose, Criptococose, Histoplasmose, Ornitose, entre outras, colocando em risco a saúde da população, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a limpeza da Praça “Cavalheiro Virgílio Lunardi”, devido ao excesso de sujeira deixada pelos pombos no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de setembro de 2019.
Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/aco